Perfecto libro primo, cum in attenta alterius lectione versamur, ingens in usu nominum Dei discrepantia fugere nos non potest. Etenim in libro primo n. יְהוָה ceteris omnibus antelatum creberrime que iterum atque iterum repetitum videbamus; at inde a Ps. 42. hoc Dei nomen oculis nostris se subducit et n. אלֹהִים in ejus locum succedit, quod auctores Pss. insequentium carissimum habere videntur. Hujus nominis ejusque absolute (sine suff., sine artic., non con-

1) Septuaginta tres, non 71 (uti numerant Eichhorn. Rosenmueller. Ewaldus, Poëtische Bb. I. p. 241.), non 72 (uti Carpzov., Introd. p. 97. ed. IV., si modo pro LXXXII. ita legendum est, et Joel Loewe, הַקְרָמָה שֶׁל יִשְׂרָאֵל f. 24, a.), non 74 (uti de Wette, Tholuck., Comm. p. XXXII. et alii).

structive) positi abundantiam Pss. asaphicorum et korahiticorum propriam esse itentidem jam ab aliis inculeatum est²⁾), at hanc peculiarem consuetudinem multo latius patere et omnium Psalmorum inde a Ps. 42 usque ad 84 (inter quos 18 davidici, 1 salomonicus, 4 anonymi) communem esse, hoc C. P. Caspari, amicus meus, suamet investigatione invenerat, neminem adhuc idem observavisse ratus, donec ego, cum eam rem ulterius persequendam suscepisse, Ewaldum eo invento antevertisse nos deprehenderem³⁾). Simul vero intellexi, ea quae Ewaldus de usu nn. אלהים et יהוה in media parte Psalmorum ceterisque duabus discriminē multa cum sagacitate disseruit, non sufficere, ut ulteriore investigatione supersederi queat. Quare ab incerto non destiti et quanto altius Psalmos attento ad nomina Dei animo perscrutatus sum causamque facti exquirere studui, tanto gravior disquisitio mea mihi visa est tantoque fructuosior, ita ut operaē pretium esse judicem, ea quae inveni palam proponere.

Primum legentium oculis subjiciemus tabulam, qua in conspectu ponatur, quoties singulis in Psalmis nmm. יהוה et אלהים reperiantur. Qua in tabula confienda n. אלהים modo ibi, ubi de Deo vero neque constructive neque cum suffixis dicitur, numeravimus; n. יהוה ubique, etiam ubi nominis Dei compositi (velut יהוה אלהים, יהוה אלהים et sim.) pars est, at non comprehenso יה, de quo ceterisque Dei in Pss. non-minibus deinceps sermo erit. Inscriptionum et clausularum doxologicarum nullam, ut par est, rationem habuimus.

Ps.	יהוה	אלחים	Ps.	יהוה	אלחים	Ps.	יהוה	אלחים
Liber primus.			9.	9	1	19.	7	vacat
1.	2 (bis)	vacat	10.	5	2	20.	5	vacat
2.	3 (ter)	vacat	12.	5	vacat	22.	6	vacat
3.	6	1	13.	3	vacat	23.	2	vacat
4.	5	vacat	14.	4	3	24.	6	vacat
5.	5	1	15.	2	vacat	25.	10	1
6.	8	vacat	16.	4	vacat	26.	6	vacat
7.	7	3	17.	3	vacat	27.	13	vacat
8.	2	1	18.	16	vacat	28.	5	vacat